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TIIVISTELMÄ 

Asemakaavalla varaudutaan raitiotien sekä sen valtatiet ylittävien siltojen 

rakentamiseen 

Tampereen raitiotien laajentamisen toteutussuunnittelu välillä Pirkkala-

Linnainmaa on käynnissä. Toteutussuunnittelun on määrä valmistua 

syyskuussa 2024, jolloin Tampereen ja Pirkkalan valtuustot voivat 

aikaisintaan lokakuussa 2024 päättää toteutussuunnittelun tulosten 

perusteella raitiotien rakentamisesta. Jotta rakentamiseen voidaan ryhtyä, 

tulee asemakaavalla mahdollistaa tämä maankäytön muutos. 

Asemakaavalla 8933 osoitetaan varaus raitiotielle valtatien 12 yli ja vierelle 

Alasjärven kohdalla sekä valtatien 9 yli ja itäpuolelle, Heikkilänkadulle. 

Jalankulun ja pyöräilyn seudullinen reitti linjataan asemakaava-alueella 

Teiskontien vierellä etelämmäs, jotta raitiotie voidaan toteuttaa sen 

nykyiselle paikalle. 

Viheralueiden asemakaavatilanne ajan tasalle 

Teiskontien pohjois- ja eteläpuolisilla viheralueilla on Alasjärven kohdalla 

voimassa vanhat asemakaavat, joissa metsäalueet on osoitettu 

pääsääntöisesti puistoksi, eikä niitä koskien ole annettu luontoarvot 

huomioivia kaavamääräyksiä. Näiltä viheralueilta on kuitenkin tunnistettu 

ympäristöhäiriöitä ja luontoarvoja, joiden huomioimiseksi Alasjärven 

etelärannan uimaranta- ja metsäalueet sekä Pappilanpuiston pohjoisreuna 

on otettu mukaan asemakaavaan. Asemakaavassa on määrätty 

luontoarvojen huomioimisesta sekä turvattu mahdollisuudet Alasjärven 

uimarannan virkistystoimintojen kehittämiseen. 

Liito-oravan kulkuyhteydet turvataan 

Luontoalueiden sisällyttäminen asemakaavaan on perusteltua myös siksi, 

että maankäytön muutokset sekä lisääntyvät hyönteistuhot uhkaavat 

heikentää liito-oravan kulkuyhteyksiä Teiskontien ympäristössä. 

Asemakaava-alueelle sijoittuu tärkeä liito-oravan pohjois-eteläsuuntainen 

yhteys, jonka toimivuus muuttuvassa väyläympäristössä turvataan 

asemakaavalla niin raitiotien ja uudelleen linjattavan kävely- ja 

pyöräilyväylän rakentamisen aikana kuin sen jälkeen. 

Tavoitteena mahdollistaa raitiotielinjan rakentaminen Tays:lta itään 

Asemakaava-alue koostuu kahdesta osa-alueesta, joiden väliin laaditaan 

erillisenä työnä Linnainmaan raitiotievarikon asemakaavaa numero 8876. 

Suunnittelualue rajautuu lännessä Alasjärven länsipuolella vireillä olevaan 
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uuden asuinalueen asemakaava-alueeseen 8931, jonka länsipuolella on 

valmisteilla Medi-Parkin asemakaava 8618. Näiden asemakaavojen 

yhteisenä tavoitteena on luoda kaavalliset edellytykset raitiotielinjan 

rakentamiselle Tays:lta Linnainmaalle, johon perustuen voidaan kehittää 

joukkoliikenteeseen tukeutuvaa maankäyttöä. 

Asemakaava 8933 kuuluu maankäytön suunnittelun kaavoitusohjelmaan 

vuosille 2022-2026 ja on ohjelmoitu valmistumaan vuonna 2024. 

Asemakaavaprosessin vaiheet 

Aloitusvaihe 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuulutettiin nähtäville sekä lähettiin 

tiedoksi osallisille helmikuussa 2023. Aloitusvaiheessa kaavahankkeeseen 

tutustumiseksi laadittiin myös esittelyvideo. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta saatiin 6 viranomaiskommenttia sekä 9 

mielipidettä. Viranomaispalaute koski erityisesti alueen luontoarvoja ja 

ekologisia yhteyksiä, meluvaikutuksia sekä arkeologisia lisäselvitystarpeita. 

Asukasmielipiteissä kommentoitiin raitiotiepysäkkeihin liittyviä asioita, 

Alasjärven luontoarvoja sekä vt 12 ylittävän sillan maisemavaikutuksia. 

Valmisteluvaihe 

Asemakaavan valmisteluaineisto – kaavaluonnos ja siihen liittyvä selostus 

sekä selvitys- ja viitesuunnitelma-aineistoa – on nähtävillä 26.10-

16.11.2023. Valmisteluvaiheessa pidetään raitiotien varikon asemakaavan 

nro 8876 kanssa yhteinen suunnittelupäivystys torstaina 9.11. klo 16-19 

Koilliskeskuksen kirjastossa. Tilaisuudessa on tavattavissa asemakaavojen 

ja raitiotien suunnittelijoita. 

Ehdotusvaihe 

Seuraavaksi asemakaava etenee ehdotusvaiheeseen, jossa huomioidaan 

valmisteluvaiheen nähtävilläoloaikana saatu palaute. 

Asemakaavan toteuttaminen 

Kaavaa voidaan lähteä toteuttamaan heti sen saatua lainvoiman.  
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1 LÄHTÖKOHDAT 

1.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

1.1.1 Asemakaava-alue on liikenne- ja viherympäristöä 

Suunnittelualue sijaitsee itä-Tampereella, valtatien 12, eli Teiskontien, ja 

valtatien 9, eli itäisen kehätien, risteyskohdan läheisyydessä. Kaavan 

suunnittelualue koostuu kahdesta osa-alueesta, joiden keskeisenä 

tavoitteena on luoda kaavalliset edellytykset Teiskontien ja itäisen kehätien 

ylittävien raitiotiesiltojen rakentamiselle. Läntinen osa-alue (n. 13,1 ha) 

sijoittuu Alasjärven eteläpuolelle Teiskontien ympäristöön ja sisältää 

liikennealueen lisäksi virkistyskäytössä olevaa luonnonympäristöä ja 

suositun uimaranta-alueen. Itäisempi osa-alue (n. 1,4 ha) sijoittuu 

väyläympäristöön, itäisen kehätien ja Aitolahdentien väliselle vyöhykkeelle, 

ja sisältää liikennealuetta sekä aiemmin asemakaavoittamatonta aluetta. 

Osa-alueiden väliin laaditaan erillisenä työnä Linnainmaan raitiotievarikon 

asemakaavaa numero 8876. Suunnittelualue rajautuu lännessä Alasjärven 

länsipuolella vireillä olevaan asemakaava-alueeseen 8931. Näiden 

asemakaavojen yhteisenä tavoitteena on luoda kaavalliset edellytykset 

Linnainmaan raitiotielinjan rakentamiselle. Asemakaavan aluerajausta 

tarkistetaan tarvittaessa suunnittelun aikana.  

 
Kuva 1 Suunnittelualueen rajaus ilmakuvalla. 
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1.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 

Suurmaisemassa suunnittelualue sijaitsee kaupungin läpi kulkevan 

harjujakson pohjoispuolella levittäytyvän laajan Vuohenojan-Pyhäojan 

savikkolaakson ja Kauppi-Niihaman selännealueen välisellä 

vaihettumisvyöhykkeellä. Suunnittelualueen läntinen osa sijoittuu 

Alasjärven eteläpuoliselle kallio-moreeniselänteelle, joka on Teiskontien 

liikennealuetta ja Alasjärven uimarantaa lukuun ottamatta kallioista 

metsämaastoa, jonka puusto on vanhaa ja kuusivaltaista. Selänne on 

paikoin jyrkkäpiirteinen ja kohoaa korkeimmillaan Teiskontien 

eteläpuolella 117,8 m mpy (metriä meren pinnan yläpuolelle). Teiskontien 

pohjoispuolella maasto on korkeimmillaan 115 mmpy, uimarannan 

pysäköintialueesta kaakkoon olevalla laella. Tämä on myös 

asemakaavoitettavan alueen korkein kohta. Alimmillaan maasto on 

Alasjärven rannassa. Järven vedenpinnan korkeus on tyypillisesti noin 

102,9 m mpy. 

Teiskontien tasaus mukailee ympäröivän luonnonmaaston 

pinnanmuodostusta. Maanpinnan korkeus vaihtelee tiellä n. 108-112 m 

mpy. Alin kohta sijoittuu Alasjärven rannan alikulun ja Rahjukoskenojan 

ylittävälle osuudelle ja korkein kohta selänteen korkeimpien lakien väliin. 

Suunnittelualueen itäinen osa sijoittuu valtateiden risteysalueen 

täyttömaiden läheisyyteen, moreenilämpäreiden jaksottamalle 

savikkoalueelle, rakennettuun ympäristöön. Itäisellä osa-alueella maasto 

on muotoiltua. Itäinen kehätie kulkee noin 104 m mpy tasolla alittaessaan 

Heikkilänkadun (l. Pappilan risteyssillan). Heikkilänkatu kulkee penkereellä 

sillan ja Aitolahdentien risteyksen välisellä osuudella, korkeusaseman 

laskiessa itään mentäessä n. 110:stä n. 108:aan m mpy. 
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Kuva 2: Suunnittelualueen sijainti suurmaisemassa. Kuvassa on esitetty maaperäkartan 
(1:20 000) päällä maastonmuodot viistovarjostuksena sekä järvet (vaaleansinisellä), purot 
(sinisinä viivoina) ja lähteet (punaisin neliöin). Pohjakarttana liikenneverkko. 
Maaperäkartassa kallio punaisella, moreeni oranssilla, savi sinisellä, hieno hieta violetilla, 
karkea hieta keltaisella, sora- ja hiekka vihreillä sekä turpeet harmailla. Täytemaat on 
osoitettu tiheällä viivarasterilla ja kartoittamattomat alueet harvalla viivarasterilla. (©MML 
2023.) 

 
Kuva 3: Suunnittelualueen ja sen ympäristön korkeussuhteet ja pinnanmuodostus. 
(Korkeusmalli ja rinnevarjoste ©MML 2023) 
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1.1.3 Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue sijaitsee liikenteellisesti keskeisellä paikalla 

yhdyskuntarakenteessa; valtakunnallisten pääväylien sekä yhden 

Tampereen viidestä aluekeskuksesta, Koilliskeskuksen, yhteydessä. Valtatie 

9 palvelee niin kaupungin keskustan ohittavaa kuin kaupunginosien välistä 

liikennettä. Teiskontie (osa valtatietä 12) on yksi Tampereen 

keskeisimmistä sisääntuloväylistä ja syöttää liikennettä myös keskustan 

pohjoispuolitse alittavalle tunnelille. Valtatien 12 tiesuunnitelman laadinta 

on käynnistymässä lähiaikoina. 

Suunnittelualueen läntisessä osassa Teiskontien liikennekäytävä sijaitsee 

jonkin verran irrallaan asutuksesta; tien eteläpuolista luonnonmukaista 

metsää käytetään lähivirkistykseen. Tien pohjoispuolelta alkaa laaja, 

seudulliseenkin virkistykseen käytetty Kauppi-Niihaman ulkoilu- ja 

retkeilyalue. Suunnittelualueen itäinen osa sijoittuu valtateiden 

liittymäalueen ja Koilliskeskuksen palveluiden väliin.  

 
Kuva 4: Suunnittelualueen ympäristön yhdyskuntarakennetta. 
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Suunnittelualueen lähiympäristössä yhdyskuntarakenne on muuttumassa 

merkittävästi. Asemakaavoitettavan raitiotien myötä mahdollistuu uuden 

kaupunginosan suunnittelu sen varrelle asemakaava-alueen länsipuolelle, 

Tays:n ja Alasjärven välille. Joukkoliikenteen kehittäminen tukee myös 

Koilliskeskuksen kehittämistavoitteita.  

Liikenne 

Asemakaava-alueen ytimessä kulkevat valtakunnalliset pääväylät, valtatiet 

9 ja 12, sekä valtatien 9 ylittävä paikallinen kokoojakatu, Heikkilänkatu. 

Vuorokausittaiset liikennemäärät näillä väylillä vuonna 2021 olivat: 

• Vt 9 (valtatien 12 liittymän eteläpuolella): 26 531 ajoneuvoa/vrk (kvl) 

• Vt 12 (Teiskontie Alasjärven kohdalla): 18 659 ajoneuvoa/vrk (kvl) 

• Heikkilänkatu (Pappilan risteyssillan itäpuolella): 8 366 ajoneuvoa/vrk 

Vuonna 2021 Pappilan risteyssillan alapuolitse, itäiselle kehätielle etelän 

suuntaan, ohjautui valtatieltä 12 keskimäärin yhteensä 7885 ajoneuvoa 

vuorokaudessa, joista 2926 Teiskontieltä ja 4959 Lahdentieltä. Vastaavasti 

Itäiseltä kehätieltä etelän suunnasta valtatielle 12 ohjautui keskimäärin 

5765 ajoneuvoa vuorokaudessa, Pappilan risteyssillan alapuolitse. 

Valtateiden 12 ja 9 eritasoliittymän uudistamista on esitetty vuonna 2018 

valmistuneessa yleissuunnitelmassa: Valtatien 12 parantaminen välillä 

Alasjärvi-Huutijärvi (ELY). Sen mukaan Alasjärven eritasoliittymä 

parannetaan kiertoeritasoliittymäksi, jossa on lisäksi ramppiyhteys 

valtateiden 12 ja 9 välillä Kangasalan suunnasta Helsingin suuntaan. 

Heikkilänkadun vartta ja Teiskontien eteläpuolta kulkee kevyenliikenteen 

laatukäytävä, jolla tällä hetkellä on yhdistetty jalankulun ja pyöräilyn väylä. 

Väylää on määrä kehittää seudullisen pyöräilyn ja jalankulun pääreittinä. 

Myös kevyen liikenteen yhteyksiä valtateiden yli/ali on tarpeen parantaa.  

Suunnittelualueen läpi Teiskontietä pitkin kulkee nykyisin kymmenisen 

paikallisliikenteen linjaa, joista lähes kaikki kulkevat myös Heikkilänkatua 

pitkin. Ruuhka-aikaan Teiskontien Niihamankadun pysäkin ohi kulkee noin 

kolmekymmentä vuoroa tunnissa. 

Tekninen huolto 

Kaava-alueen kautta kulkee vesi- ja viemärijohtoja, maakaapeleita, 

kaukolämpölinja sekä 110 kV ilmajohto. Valtatien 9 ylittävän sillan 

läheisyydessä kulkee 20 kV sähkökaapeleita, jotka edellyttävät huomiointia 

uuden sillan suunnittelussa. 
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Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 

Tampereen kaupungin meluselvityksen 2022 mukaan liikennemelun 

keskiäänitaso nousee lähes koko kaava-alueella yli 55 dB ja Teiskontien 

sekä Heikkilänkadun varsilla, jalankulun ja pyöräilyn väylillä, yli 65 dB 

(oranssilla), paikoin jopa yli 70 dB (punaisella). Valtateiden ajoradoilla 

päiväajan keskiäänitasot ovat yli 75 dB. 

 
Kuva 5:Päiväajan keskiäänitasot v. 2022. (Tampereen kaupungin meluselvitys 2022.) 

Tampereen kaupungin ilmanlaatuselvityksessä 2013 mallinnettiin  

autoliikenteen, energiantuotannon ja teollisuuden päästöjen 

yhteisvaikutukset ilmanlaatuun. Ilmanlaatumallinnuksen lähtötiedot ovat 

vuodelta 2011. Mallinnuksen mukaan sekä typpidioksidin että 

hengitettävien hiukkasten pitoisuus kaava-alueella nousee yli ohjearvojen. 
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Kuva 6: PM10 vuorokausiohjearvoon verrannollinen pitoisuus (=kuukauden toiseksi korkein vrk-
arvo). Kuukauden toiseksi suurimman vuorokausipitoisuuden ohjearvo on 70 μg/m3. (Tampereen 
ilmanlaatumallinnus 2011.) 

 

 

Kuva 7: NO2-vuorokausiohjearvoon verrannollinen pitoisuus (=kuukauden toiseksi korkein vrk-
arvo). Kk:n toiseksi suurimman vuorokausipitoisuuden ohjearvo on 70 μg/m3. 

1.1.4 Väestö ja palvelut 

Asemakaava-alueella ei ole asutusta. Takahuhdin ja Pappilan 

pientalovaltaiset asuinalueet sijaitsevat Teiskontien ja Heikkilänkadun 

eteläpuolella ja Linnainmaan aluekeskus suunnittelualueen itäpuolella. 

Asemakaava-alue rajautuu lännessä uuteen, Alasjärven länsipuolelle 

kaavoitettavaan kaupunginosaan. 
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1.1.5 Maanomistus 

Suunnittelualue on kaupungin omistuksessa, lukuun ottamatta valtatien 9 

liikennealuetta, joka on valtion omistuksessa. 

1.2 Aiemmin tehdyt suunnitelmat 

Asemakaava on yleiskaavan ja kantakaupungin yleiskaavan mukainen.  

Raitiotien jatkamista TAYS:lta itään on tutkittu seuturaitiotien 

yleissuunnitelmassa, jonka valtuusto hyväksyi suunnittelun pohjaksi 

vuonna 2020. Suunnitelmaratkaisua on tarkennettu raitiotien 

hankesuunnitelmassa 2021-2022. Hankesuunnitelma hyväksyttiin ja 

jatkosuunnittelun käynnistämisestä päätettiin Tampereen 

kaupunginvaltuustossa 24.4.2023. Raitiotien toteutussuunnittelu on 

alkanut lokakuussa 2023. 

2 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

2.1 Kaavan rakenne 

Asemakaava kuuluu asemakaavoitusohjelman itäisiin 

raitiotieasemakaavoihin ja mahdollistaa valtateiden 12 ja 9 ylittävien 

siltojen sekä omalta osaltaan raitiotien Linnainmaan ratahaaran 

rakentamisen. Raitiotien rakentuminen on edellytys viereisen uuden 

asuinalueen toteutumiselle sekä itäisten kaupunginosien tavoitteiden 

mukaiselle kehittämiselle.  

Suunnittelualueen läntisen osa-alueen läpi kulkee ELY-keskuksen 

hallinnoima valtatie 12, jonka yli on asemakaavassa osa-aluemerkinnällä 

osoitettu joukkoliikennesilta. Maantien liikennealueen ja sen eteläpuolisen 

viheralueen välistä rajaa on tarkistettu. Aikaisemmin ko. valtion 

liikennealueelle sijoittunut jalankulun ja pyöräilyn reitti (jk/pp) on 

asemakaavassa osoitettu etelämmäs Pappilanpuistoon ja raitiotie nykyisen 

jalankulku- ja pyöräilyväylän paikalle. Molemmin puolin valtatien 

liikennealuetta on osoitettu suojaviheralueet liikennemelun takia. 

Suunnittelualueen metsäalueet sisältävät merkittäviä luonto- ja 

virkistysarvoja, ja ne on osoitettu viheralueiksi. Raitiotien rakentaminen 

sekä jalankulun ja -pyöräilyn väylän siirtäminen ja sen palvelutason 

parantaminen pienentävät kuitenkin kasvullista viheraluetta. 

Suunnittelualueen itäinen, aiemmin asemakaavoittamaton, osa-alue on 

liikenne- ja katualuetta. Sen länsipäässä on osoitettu valtatien 9 
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liikennealue sekä valtatien ylittävät Pappilan risteyssillat. Itäpäässä on 

osoitettu Heikkilänkadun katualue.  

2.1.1 Mitoitus 

Asemakaava-alueelle on osoitettu suojaviheraluetta yhteensä 6,70 ha, 

uimaranta- ja luonnonmukaista virkistysaluetta yhteensä 1,58 ha, 

vesialuetta 0,80 ha sekä maantiealuetta 4,60 ha ja katualuetta 0,80 ha. 

2.1.2 Palvelut 

Asemakaavassa osoitetaan varaus joukkoliikenteen laatukäytävälle ja 

luodaan yhdessä muiden TAYS – Linnainmaa -raitiotielinjan asemakaavojen 

kanssa edellytykset joukkoliikenteen volyymin ja palvelutason 

kasvattamiselle sekä välillisesti muiden palveluiden kehittämiselle 

joukkoliikennevyöhykkeellä. Asemakaava-alueelle 8933 ei ole suunniteltu 

raitiotiepysäkkiä eikä alueelle osoiteta uusia palveluita. Olevat 

virkistyspalvelut sekä niiden luontoarvot huomioiva kehittäminen on 

turvattu asemakaavassa. Alasjärven uimarannan kehittämiseksi on 

osoitettu rakennusala sen toimintaa palvelevan rakennuksen 

rakentamiseksi sekä Teiskontien pohjoispuolinen polkuyhteys uimarannan 

saavutettavuuden parantamiseksi. Asemakaavassa on osoitettu uusi sijainti 

Teiskontien eteläpuoliselle jalankulku- ja pyöräilyväylälle, missä se 

parannetaan seudullisen laatukäytävän tavoitetason mukaiseksi. 

2.2 Ympäristön laatua koskevat tavoitteet 

2.2.1 Kaavatyön alussa asetetut laatutavoitteet 

Työn alussa asetettuna tavoitteena oli luoda kaavalliset edellytykset 

Linnainmaan raitiotielinjan ja sen Teiskontien ja itäisen kehätien ylittävien 

siltojen rakentamiselle, kaupunkikuva, maisema-, virkistys- ja luontoarvot 

sekä kestävä vesitalous huomioiden. 

2.2.2 Tavoitteiden toteutuminen 

Luonnonarvojen turvaaminen 

Merkittäviä luontoarvoja sisältävät alueet on asemakaavassa jätetty 

pääosin viheralueiksi. Luontoarvojen turvaamiseksi on tehty kattavat 

selvitykset, joiden pohjalta kaavassa on esitetty suojelumerkintöjä ja -

määräyksiä turvaamaan liito-oravan ja lahokaviosammalen elinolosuhteet. 

Kaavatyön yhteydessä on laadittu myös ympäristösuunnitelma ohjaamaan 

alueen jatkosuunnittelua. 
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Kestävä vesitalous 

Kestävän vesitalouden varmistamiseksi asemakaavatyöhän on kytketty 

hulevesiselvitys ja -suunnitelma, jonka pohjalta on kaavaluonnoksessa 

esitetty yleismääräykset koskien hulevesien jatkosuunnittelua. 

Asemakaavan toteuttaminen ei merkittävästi lisää hulevesiä alueella tai 

muuta niiden laatua, mutta rakentamisen aikainen hulevesien hallinta 

vaatii erityistä huolellisuutta. 

Kaupunkikuvalliset ja maisemalliset arvot 

Maisemallisten tekijöiden huomioimiseksi on asemakaavatyön yhteydessä 

laadittu erillinen maisemaselvitys. Maisema- ja kaupunkikuvallisia 

vaikutuksia on pyritty arvioimaan havainnekuvatarkastelun perusteella. 

Kaupunkikuvan laadun varmistamiseksi on kaavaluonnoksessa esitetty 

yleismääräys: Joukkoliikennesilta ja siihen liittyvät rakenteet on 

toteutettava kaupunkikuvallisesti korkeatasoisella tavalla. 

Viimeistelemätöntä betonipintaa ei sallita voimakkaasti kaupunkikuvaa 

hallitsevilla pystysuorilla pinnoilla. Ne on myös toteutettava ratkaisuin, 

jotka absorboivat heijastuvaa tiemelua.  

Virkistysarvot 

Asemakaavan läntiselle osa-alueelle sijoittuvan Alasjärven uimarannan 

virkistysarvo on huomattava, ja se kasvaa entisestään uuden asuinalueen 

rakentuessa viereiselle asemakaava-alueelle, Teiskontien pohjoispuolelle. 

Uimarannan palvelutason säilyminen ja kehittämismahdollisuudet on 

turvattu asemakaavassa. Lisäksi asemakaavatyössä on huomioitu 

yleiskaavassa osoitettu ohjeellinen virkistysyhteys Alasjärven etelärannan 

viheralueella. Teiskontien eteläpuolella on huomioitu osallisten aiemmin 

esiintuoma kulkuyhteystarve Takahuhdin asuinalueelta. 

2.3 Aluevaraukset, kaavamerkinnät ja määräykset  

Asemakaavamerkinnät ja määräykset ovat täydellisinä kaavakartan 

yhteydessä. 

2.3.1 Liikennealueet 

Heikkilänkatua varten on kaavaan osoitettu katualueet. Teiskontien sekä 

valtatien 9 liikennealueet on osoitettu merkinnällä LT-4: maantien alue.  

2.3.2 Viheralueet 

Molemmin puolin Teiskontien liikennealuetta on osoitettu 

suojaviheraluetta, jolla sijaitsee luonnonmonimuotoisuuden kannalta 
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arvokas ekologinen yhteys (EVS). Alasjärven uimaranta on osoitettu 

merkinnällä VV-1 uimaranta-alueeksi, jolle saadaan rakentaa toimintaan 

liittyviä tiloja, rakennelmia ja laitteita enintään 150 krs-m². Uimarannan 

itäpuolelle on Alasjärven rantaan osoitettu luonnonmukaista 

lähivirkistysaluetta (VLL). 

2.3.3 Osa-alueet 

Teiskontien maantiealueen yli on osoitettu alueen ylittävä ohjeellinen 

joukkoliikenteen laatukäytävä (y-jl). Itäisen kehätien yli on osoitettu varaus 

sillalle nykyisen Heikkilänkadun sillan kohdalle sekä uuden rinnakkaisen 

sillan rakentamiseksi. Raitiotien rakentamiseksi on Pappilanpuiston 

suojaviheralueelle sekä itäisen kehätien yli ja Heikkilänkadulle osoitettu 

joukkoliikenteen laatukäytävälle varattu ohjeellinen alueen osa jl-3.  

 

Olemassa olevalle 110-kV ilmajohdolle on osoitettu voimajohtoalue. 

Seudullinen jalankulun ja pyöräilyn uusi väylä on osoitettu Pappilanpuiston 

suojaviheralueelle sekä Teiskontien maantiealueelle ohjeelliseksi yleiseen 

jalankulkuun ja pyöräilyyn varatuksi alueen osaksi merkinnällä pp. 

Teiskontien jalankulun ja pyöräilyn alikulut on osoitettu merkinnällä a-1.  

Teiskontien pohjoispuolella Alasjärvenranta -väylä on osoitettu 

ajoyhteysmerkinnällä ja uimarannalle pysäköintialueelta johtava väylä 

yleiselle jalankululle varattuna alueen osana, jolla huoltoajo on sallittu. 

Alasjärven ja Teiskontien välisille viheralueille on osoitettu olemassa olevia 

polku-uria mukaillen ohjeellisia polku- ja luontopolkumerkintöjä (po ja lu). 

Pappisenkaistan suojaviheralueelle on niin ikään osoitettu polkumerkinnät 

(po) nykyisten polkujen kohdille; asemakaava-alueen lounaisrajalta 

Teiskontien alikulkujen suuntiin. 

Liito-oravalle tärkeät biotoopit sekä erityishuomiota vaativa liito-oravan 

kulkuyhteys Teiskontien ja rakennettavan raitiotien yli on osoitettu 

kaavakartalle osa-aluemerkinnöillä sl-6 ja sl-24. Liito-oravan 

elinolosuhteiden ja kulkureittien turvaamiseksi tulee säilyttää ja istuttaa 

liito-oravalle sopivaa puustoa. Tarvittaessa latvusyhteyden toteutuminen 

Teiskontien ja raitiotien yli tulee turvata lisäksi rakenteellisin ratkaisuin. 

Teiskontien pohjoispuolisille viheralueille on rajattu osa-aluemerkinnällä 

(luo-4 ) luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue, jolla 

esiintyy luonnonsuojelulain mukaisesti huomioitava laji tai luontotyyppi. 

Rahjukoskenoja on merkitty säilytettäväksi avo-ojaksi merkinnällä oja-s1. 
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2.3.4 Muut merkinnät ja määräykset 

Maantiealueelle on osoitettu merkintä (mevs-15) meluesteen 

rakentamiseksi Teiskontien pohjoisen ajoradan reunaan Alasjärven 

uimarannan kohdalle. 

Yleismääräyksiä on asemakaavassa annettu koskien: 

• liikennettä palvelevien rakenteiden ja laitteiden sijoittamista, 

• tärinän ja runkomelun huomioimista,  

• hulevesisuunnittelua,  

• metsän hoitoa, 

• rakentamisen aikaista puuston suojaamista,  

• luontoarvojen huomioimista, 

• vieraslajien torjuntaa sekä 

• kaupunkikuvaa. 

2.4 Nimistö 

Asemakaavaluonnoksen nimistöä on käsitelty kadunnimitoimikunnassa 

(28.9.2023), joka on laatinut esitykset alueen uudesta nimistöstä. Nimistö 

perustuu luonnonmaiseman elementteihin, jo käytössä olevaan nimistöön 

sekä kulttuurihistoriaan. 

Teiskontien ylittävä raitiotiesilta on nimetty Rahjukoskensillaksi. Nimi 

viittaa Alasjärvestä juuri sillan kohdalla laskevaan ojaan, jossa sijaitsee 

Rahjukoskeksi kutsuttu virtauspaikka. 

Aiemmin Pappilanpuistoon kuulunut Teiskontien eteläpuolella oleva 

suojaviheralue on nimetty Pappisenkaistaksi. Nimi viittaa lähistöllä 

sijainneeseen Messukylän pappilan torppaan, jonka nimi oli Pappinen. 

Teiskontien pohjoispuolella oleva suojaviheralue on nimetty 

Alasjärvenkaistaksi, mikä viittaa luonnollisesti Alasjärveen. Nimen kaista -

loppu viittaa suojaviheralueen pitkään ja kapeaan muotoon. 

Alasjärven etelärannalla oleva virkistysalue (VLL) on nimetty Alasjärven 

etelärannaksi ja Alasjärven uimarannan käsittävä virkistysalue (VU) 

Alasjärven uimarannaksi. 
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3 KAAVAN VAIKUTUKSET  

3.1 Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 

3.1.1 Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Asemakaavalla mahdollistetaan tehokkaan, miellyttävän ja verrattain 

hiljaisen joukkoliikennemuodon toteuttaminen, joka ei tuota paikallisesti 

pienhiukkas- tms. ilmanlaatua heikentäviä pakokaasupäästöjä. 

Autoliikenteen poistuminen Alasjärven rannan alikulusta sekä Teiskontien 

eteläpuolisen jalankulun ja pyöräilyn väylän uudelleen rakentaminen 

parantavat liikenneturvallisuutta ja edistävät terveysliikunnan olosuhteita. 

Alasjärven uimarannan kohdalle asemakaavassa osoitettu melueste turvaa 

uimarannan virkistyskäytön jatkumista. 

3.1.2 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin 

Raitiotien toteutuminen mahdollistaa osaltaan asemakaava-alueen 

viereisten alueiden asunto- ja palvelutarjonnan kehityksen. Asemakaava-

alueen länsipuolelle suunnitellaan asemakaavassa 8931 uutta 

joukkoliikenteeseen tukeutuvaa asuinaluetta palveluineen ja asemakaavan 

osa-alueiden väliin, Heikkilänkadun varrelle, suunnitellaan raitiotien 

varikon asemakaavassa 8876 varausta urheilu- ja liikuntahallille. Raitiotie 

mahdollistaa myös Linnainmaan Koilliskeskuksen aluekeskuksen 

kehittymisen edelleen. 

Asemakaavaluonnos mahdollistaa Alasjärven uimarannan 

virkistyspalveluiden kehittämisen. Luonnoksessa on osoitettu 

rakennusoikeutta uimarannan toimintaa palvelevalle rakennukselle. 

3.2 Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon  

Väyläinfrastruktuurin rakentaminen edellyttää maansiirtotöitä, sekä 

kallioleikkauksia nykyisessä Pappilanpuistossa. Siltojen ja muiden 

rakenteiden betonityöt aiheuttavat riskin läheiselle vesistölle. Tästä syystä 

asemakaavassa on määrätty erityisesti rakentamisen aikaisten hulevesien 

hallinnan jatkosuunnittelusta. 

Asemakaavan toteuttamisesta aiheutuu rakentamisaikaisia 

ilmastopäästöjä. Raitiotien ilmastovaikutusten voidaan kuitenkin olettaa 

olevan pitkällä aikavälillä myönteisiä, sillä se edistää kestäviin 

kulkumuotoihin siirtymistä. 



                    21 (46) 

 

 

3.3 Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja 
luonnonvaroihin 

Asemakaavalla turvataan alueen luontoarvot merkinnöin ja määräyksin. 

Luonnon monimuotoisuuden ja lajisuojelun näkökulmasta merkittävimmät 

alueet on jätetty rakentamisen ulkopuolelle ja osoitettu 

asemakaavamerkinnöin, mutta jonkin verran huomionarvoista 

luontotyyppiä (kostea, runsasravinteinen lehto) menetetään rakentamisen 

alle metsän reunan siirtyessä etelämmäs raitiotien sekä jalankulku- ja 

pyöräilyväylän rakentamisen tieltä. 

Teiskontien yli on kaavaluonnoksessa osoitettu liito-oravan kulkuyhteys, 

jonka säilyminen on edellytetty turvattavaksi myös rakentamisen aikana. 

Yleiskaavassa osoitetut ekologiset yhteydet on asemakaavaluonnoksessa 

huomioitu EVS-merkinnöin. 

Haitallisten vieraslajien torjuntaa sekä metsän hoitoa monimuotoiseksi 

varmistetaan asemakaavassa yleismääräyksin. 

3.4 Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja 
energiatalouteen sekä liikenteeseen 

Kaavaluonnoksen ratkaisu toteuttaa yleiskaavaa. Asemakaavoitettavan 

raitiotien myötä mahdollistuu uuden kaupunginosan suunnittelu sen 

varrelle, asemakaava-alueen länsipuolelle, TAYS:n ja Alasjärven välille. 

Joukkoliikenteen kehittäminen tukee myös Koilliskeskuksen 

kehittymisedellytyksiä. Raitiotien toteuttaminen edistää kestäviin 

kulkumuotoihin ja matkaketjuihin siirtymistä. 

Raitiotie korvaa osan nykyisistä Teiskontiellä kulkevista bussilinjoista. 

Raitiotien pysäkkiväli on busseihin verrattuna pidempi, mutta vuoroväli on 

pääosin tiheämpi. Asemakaava-alueelle ei sijoitu raitiotiepysäkkejä 

Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnitelman (2023) mukaan. 

Raitiotie mahdollistaa joukkoliikenteen kapasiteetin nostamisen kasvavassa 

kaupungissa, mutta saattaa paikoin heikentää välillisesti joukkoliikenteen 

saavutettavuutta osalle nykyistä asutusta bussien linjasto- ja/tai 

vuorovälimuutoksista riippuen. 

Pyörätien laatutaso nousee seudullisen pyöräilyn laatukäytävän tasolle 

koko kaava-alueella; kävely ja pyöräily sekä pyöräilyn kulkusuunnat 

erotellaan toisistaan. Kaavaluonnoksessa valtatien 9 yli osoitettu sillan 

aluevaraus mahdollistaa erotellun kävelyn ja pyöräilyn väylän sijoittamisen 

Heikkilänkadun etelä- ja pohjoisreunoille raitiotien hankesuunnitelman 

mukaisesti. 
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Alasjärven rantaan ja Teiskontien pohjoispuoliselle suojaviheralueelle on 

osoitettu kehitettäväksi virkistystä ja uimarannan saavutettavuutta 

palvelevia polkuja. Alasjärven eteläpuolitse kulkevan virkistysyhteyden 

osoittaminen toteuttaa yleiskaavaa. 

3.4.1 Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen 

Asemakaavassa on osoitettu nykyinen 110 kV:n ilmajohto ja sen 

ilmajohtoalue. Yleiskaavassa on määräys tutkia johdon maakaapelointia 

alueen maankäyttöhankkeiden yhteydessä. Asemakaavaluonnoksen 

mukaisella maankäytöllä sähkölinjan maahan vienti ei kuitenkaan ole 

perusteltavissa. Asemakaavaluonnoksella ei osoiteta uusia teknisen 

huollon verkostoja eikä edellytetä muutoksia alueen läpi kulkevaan 

kaukolämpölinjaan. Raitiotien rakentamisen yhteydessä tullee kuitenkin 

tehtäväksi joitakin muutoksia teknisiin verkostoihin. Teiskontien 

eteläpuolella suunnitteilla ovat 110 kV suurjännitekaapelin putkitus sekä 

Tampereen Veden vesijohdon rakentaminen. 

3.5 Vaikutukset kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja 
rakennettuun ympäristöön  

Raitiotie sekä jalankulku- ja pyöräilyreitin uudelleenlinjaus leventävät 

Teiskontien avointa liikennemiljöötä. Raitiotien ja valtatien väliin jää 

kuitenkin kapea viherkaista, jossa säilyy olemassa olevaa, maisemaa 

jäsentävää puustoa, jota tarvittaessa täydennetään uusilla istutuksilla 

korvaamaan raitiotien rakentamisen yhteydessä poistuvaa puustoa liito-

oravan kulkureitiltä. 

Teiskontien ylittävä joukkoliikennesilta muodostaa uuden huomattavan 

kaupunkikuvallisen elementin. Lähes 400 metriä pitkän sillan lakipiste on 

Teiskontien ajoratojen kohdalla, missä sillan kansi nousee 7,5 metriä 

korkeiden pilareiden päälle. Silta sijoittuu maiseman paikalliseen 

solmukohtaan, mikä tarjoaa kiinnostavat lähtökohdat kaupunkikuvallisen 

porttiaiheen muodostamiseen jatkosuunnittelussa. 

Asemakaavaluonnoksessa edellytetään sillan ja siihen liittyvien rakenteiden 

toteuttamista kaupunkikuvallisesti korkeatasoisesti. 

Silta näkyy myös vesistömaiseman taustalla Alasjärven vastarannalta 

katsottuna. Se jää kuitenkin raitiotien hankesuunnitelman aineistoihin 

perustuvan kaupunkimallitarkastelun mukaan taustalla olevan metsän 

muodostamaa silhuettia alemmas. 
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Kuva 8: Kuvasovite uudesta raitiotiesillasta ja Alasjärven uimarannasta loma-asutusrannalta 
katsottuna. 

Valtatien 9 ylittävällä uudella sillalla ei ole merkittäviä maisemallisia tai 

kaupunkikuvallisia vaikutuksia sen sijoittuessa olemassa olevan Pappilan 

risteyssillan rinnalle, avoimeen suurimittakaavaiseen liikennemiljööseen. 

Heikkilänkadun ilme muuttuu uusien raitiotie- ja pyörätierakentamisen 

mukanaan tuomien katujärjestelyjen myötä. Katu levenee, mutta muuttuu 

eri liikennemuotojen jäsentelyn myötä pienipiirteisemmäksi ja 

kaupunkimaisemmaksi. 

Asemakaava-alueella ei ole muinaisjäännöksiä tai muita arvokkaita 

kulttuuriympäristön kohteita. 

3.6 Vaikutukset talouteen ja elinkeinoelämän toimivan kilpailun 
kehittymiseen (yritysvaikutukset) 

Asemakaavasta seuraa yritysvaikutuksia, mikäli raitiotie toteutetaan. 

Raitiotieyhteys, vaihtopysäkki Koilliskeskuksessa ja joukkoliikenteen 

linjaston uudelleenjärjestely vahvistavat Koilliskeskuksen saavutettavuutta 

joukkoliikenteellä ja Koilliskeskuksen asemaa julkisten ja kaupallisten 

palveluiden aluekeskuksena. Kehitystä tukee myös seudullisen pyöräilyn 

pääreitin kehittäminen. 

Raitiotien hankesuunnitelmassa (2023) on arvioitu, että raitiotielinjan 

toteuttaminen työllistää rakennusvaiheessa voimakkaasti, ja raitiotien 

rakentamisen odotetaan vilkastuttavan aluetaloutta sen varrelle 

suunniteltavien uusien asuntoalueiden rakentamisen myötä.  

Raitiotien valmistuttua yrityksiin kohdistuvien vaikutusten taustalla on mm. 

raitiotien mahdollistama asukas- ja työpaikkamäärän kasvu. Sekä 

työvoiman saatavuus että asiakaspotentiaali kasvavat raitiotien varrella.  
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Kaikki yritykset raitiotien varrella eivät kuitenkaan tule hyötymään 

raitiotiestä. Yksittäisissä kohteissa raitiotie voi esimerkiksi heikentää 

yritysten saavutettavuutta, paitsi rakentamisen aikana myös sen jälkeen. 

Jos suurmyymälöiden autosaavutettavuudessa ja pysäköintijärjestelyissä 

tapahtuu heikennystä, asiakasmäärän ja liikevaihdon odotetaan laskevan, 

vaikka raitiotie toisikin uusia asiakkaita. 

Taloudellisia ja yritysvaikutuksia tutkitaan edelleen raitiotien 

toteutussuunnittelussa. Raitiotien toteutussuunnittelu ja rakentaminen 

tehdään allianssimenetelmällä, jossa vastuu hankkeen taloudesta jakautuu 

kaupungin sekä allianssiin kilpailutuksella valitun yritysryhmittymän 

kesken. Raitiotien rahoittamiseen odotetaan myös valtionapua. 

3.7 Vertailu asemakaavan vaikutuksista 

Alla olevassa taulukossa on verrattu asemakaavaluonnoksen mukaisen 

maankäytön vaikutuksia nykyisen kaavatilanteen mukaiseen kehitykseen.  

Teema Nykytilanteen mukainen kehitys Asemakaavaluonnoksen mukainen kehitys 

Alue- ja 
yhdyskuntarakenne 

Tampereen yhdyskuntarakenteelle 
ylemmissä kaavatasoissa asetetut 
tavoitteet eivät toteudu, kun 
raitiotie ja sen varrelle tavoiteltu 
rakentaminen jäävät toteutumatta. 
Aiheutuu 
täydennysrakentamispainetta 
toisaalle tehokkaalle 
joukkoliikennevyöhykkeelle, jolloin 
riskeinä on tiivistyvän 
yhdyskuntarakenteen resilienssin 
heikkeneminen mm.  
ilmastonmuutoksen vaikutuksia 
vastaan sekä asuinympäristön 
laadun ja viihtyisyyden 
heikkeneminen. 

 

Asemakaavoitettavan raitiotien myötä mahdollistuu uuden 
kaupunginosan suunnittelu sen varrelle, asemakaava-alueen 
länsipuolelle, TAYS:n ja Alasjärven välille. Joukkoliikenteen 
kehittäminen tukee myös Koilliskeskuksen 
kehittymisedellytyksiä. Kaavaluonnoksen ratkaisu toteuttaa 
yleiskaavaa. 

Tekninen huolto Raitiotien rakentamisen yhteydessä 
toteutettaviksi suunnitellun 
verkostorakentamisen 
toteuttamisen synergiaedut 
menetetään. 

Nykyinen 110 kV ilmajohtoalue on huomioitu 
kaavamerkinnöin. Muutoin asemakaavaluonnoksessa ei 
määrätä alueen teknisestä huollosta eikä edellytetä 
muutoksia alueen läpi kulkevaan kaukolämpölinjaan. 
Alueelle on suunniteltu teknisen huollon verkoston 
muutoksia muiden suunnitelmien yhteydessä. 
Jatkosuunnittelussa esitetään suunnitelmia hulevesiverkoston 
osalta. 

Ajoneuvoliikenne Raitiotien jäädessä toteutumatta 
idän suuntaan ei joukkoliikenne 
pysty taittamaan kasvavia 
liikennemääriä Teiskontiellä. 
Raitiotien varrelle aiotun 
rakentamisen sijoittuessa 
mahdollisesti muualle kuin 

Raitiotien toteuttaminen turvaa Teiskontien 
ajoneuvoliikenteen toimivuutta ja edistää kestäviin 
kulkumuotoihin ja matkaketjuihin siirtymistä. Teiskontien 
nykyisin kaava-alueen länsipäässä alittava ajoneuvoliikenne 
siirtyy käyttämään kaava-alueen ulkopuolelle sijoittuvaa, 
Irjalankadun jatkeen valo-ohjattua tasoliittymää.  
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Teema Nykytilanteen mukainen kehitys Asemakaavaluonnoksen mukainen kehitys 

tehokkaalle 
joukkoliikennevyöhykkeelle lisääntyy 
yksityisautoilu kaupunkiseudulla. 

Joukkoliikenne Joukkoliikenne idästä jatkuu 
busseilla liikennöitynä. 
Joukkoliikenteen palvelutason 
merkittävä nousu ja siitä aiheutuva 
kulkutapaosuuden muutos jää 
toteutumatta. Nivelbusseilla voi olla 
mahdollista lisätä joukkoliikenteen 
kapasiteettia joillakin linjoilla. 

Raitiotie korvaa osan nykyisistä Teiskontiellä kulkevista 
bussilinjoista. Raitiotien pysäkkiväli on busseja harvempi, 
mutta vuoroväli tiheämpi. Asemakaava-alueelle ei sijoitu 
raitiotiepysäkkejä. Ratkaisu perustuu Pirkkala-Linnainmaa 
raitiotien hankesuunnitelmaan (2023). Raitiotie mahdollistaa 
joukkoliikenteen kapasiteetin kasvavassa kaupungissa, mutta 
saattaa välillisesti heikentää joukkoliikenteen 
saavutettavuutta osalle nykyistä asutusta bussien linjasto- 
ja/tai vuorovälimuutoksista riippuen. 

Pyöräily ja kävely Valtatien 9 ylittävän Heikkilänkadun 
osuuden tavoiteltuja jalankulun ja 
pyöräilyn parannuksia ei ole tilaa 
toteuttaa ilman uutta siltaa. 

Pappilanpuiston pohjoisreunalle 
voidaan toteuttaa uudistettu 
jalankulun ja pyöräilyn väylä 
puistosuunnitelmalla. 

Pyörätien laatutaso nousee seudullisen pyöräilyn 
laatukäytävän tasolle. Kävely- ja pyöräily sekä pyöräilyn 
kulkusuunnat erotellaan toisistaan. Kaavaluonnoksessa 
valtatien 9 yli on osoitettu aluevaraus, jonne voidaan 
rakentaa uusi silta nykyisen sillan pohjoispuolelle. Tämä 
mahdollistaa erotellun kävelyn ja pyöräilyn väylien 
sijoittamisen Heikkilänkadun etelä- ja pohjoisreunoille 
raitiotien hankesuunnitelman mukaisesti. 
Alasjärvenrannan alikululle johtavat jalankulku- ja pyörätien 
rampit uudistetaan ja ajoneuvoliikenne poistuu alikulusta. 

Palvelut ja työpaikat Ei synny uusia palveluita tai 
työpaikkoja. 

Kaava-alueelle ei osoiteta palvelu- tai työpaikkarakentamista. 
Raitiotien ja siihen tukeutuvien uusien alueiden 
rakentamisella on huomattava työllistävä vaikutus. Uuden 
raitiolinjan pysäkkiympäristöistä muodostuu vetovoimaisia, 
ajatellen uusien palveluiden kehittymistä. 

Liikunta ja virkistys Alueen uimaranta- ja viheralueille 
jäävät voimaan vanhentuneet 
asemakaavat, jotka eivät luo 
edellytyksiä liikunta- ja 
virkistyspalveluiden kehitykselle. 

Yhteyksien säilyminen 
Pappilanpuiston poluille riippuu 
mahdollisesti puistosuunnitelmilla 
toteutettavan jalankulku- ja 
pyörätien parannuksen 
suunnitteluratkaisuista. 

Asemakaavaluonnos mahdollistaa Alasjärven uimarannan 
virkistyspalveluiden kehittämisen. Luonnoksessa on osoitettu 
rakennusoikeutta uimarannan toimintaa palvelevalle 
rakennukselle. Alasjärven rantaan ja Teiskontien 
pohjoispuoliselle suojaviheralueelle on osoitettu 
kehitettäväksi virkistystä ja uimarannan saavutettavuutta 
palvelevia polkuja. Alasjärven eteläpuolitse kulkevan 
virkistysyhteyden osoittaminen toteuttaa yleiskaavaa. 
Raitiotien rakentaminen ja seudullisen jalankulku- ja 
pyörätien uudelleen linjaaminen vaikuttavat Pappilanpuiston 
polkuyhteyksiin, kun maastoa leikataan. 

Ihmisten elinolot Asunto- ja palvelutarjonta ei kehity 
merkittävästi itäisissä 
kaupunginosissa. 

Teiskontien valaistuksen 
aiheuttaman ns. valosaasteen 
näkyvyys asuin- ja virkistysalueille on 
vaarassa lisääntyä, etenkin 
lehdettömään vuodenaikaan, 
havupuustossa etenevien 
hyönteistuhojen myötä. 

Asemakaavaluonnoksessa on edellytetty raitiotie 
suunniteltavaksi siten, että tärinä- ja runkomelu eivät aiheuta 
haittaa nykyiselle maankäytölle. Asemakaavan 
valmisteluvaiheessa laaditun meluselvityksen mukaan 
raitiotie ei aiheuta ohjearvot ylittävää melua nykyiselle 
asutukselle, vaan autoliikenteen meluvaikutukset ovat 
alueella hallitsevia. Niihin vaikutetaan asemakaavassa 
Alasjärven uimarannan kohdalle osoitetulla meluesteellä. 
Huomattavalla osalla viheralueista virkistysalueille asetetut 
melun ohjearvot ylittyvät myös jatkossa. Tämän vuoksi 
nykyisiä puistoalueita on osoitettu suojaviheralueiksi. 
Asemakaavalla ei vaikuteta merkittävästi ilmanlaatuun. 
Alasjärvenrannan alikululle johtavien väylien uudelleenlinjaus 
sekä jalankulku- ja pyöräilyväylän kanssa risteävän 
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Alasjärvenrannan ajoneuvoliikenteen poistuminen parantavat 
liikenneturvallisuutta. 

Linnainmaan raitiotielinjan varrelle kehittyy uutta asunto- ja 
palvelutarjontaa. 

Pappilanpuiston puustoisen alueen kapeneminen voi lisätä 
väylien valaistuksen aiheuttaman ns. valosaasteen näkyvyyttä 
Luhtaankadun ja Hevoshaankadun varsien asutuksen 
pohjoisosissa. 

Maa- ja kallioperä Maastoleikkausten tarve riippuu 
mahdollisesti puistosuunnitelmalla 
tehtävistä seudullisen jalankulku- ja 
pyöräilyreitin ratkaisuista, mutta on 
luultavasti pienempi kuin 
asemakaavan toteutuessa. 

 

Raitiotien rakentamisen myötä muutetaan maanpinnan 
nykyisiä korkeusasemia nykyisessä Pappilanpuistossa, missä 
etenkin seudullisen jalankulku- ja pyöräilyreitin uudelleen 
linjaaminen raitiotien vierellä edellyttää 
kalliomoreeniselänteen maastoleikkauksia. 

Raitiotien ja jalankulku- ja pyöräilyväylän rakentaminen 
edellyttävät maa-aineisten kuljettamista ja varastoimista. 

Hydrologia 
 

Ilmastonmuutos (lisääntyvä sadanta, 
sään ääri-ilmiöt, teiden lisääntyvä 
liukkauden torjunta) voi lisätä 
tiealueen hulevesien vaikutusta 
Alasjärvessä sekä Alasjärven alavien 
rantojen tulvimista. 

Asemakaavan valmisteluvaiheessa laaditun 
hulevesiselvityksen mukaan asemakaavan mukainen 
maankäyttö ei lisää merkittävästi alueella syntyvän huleveden 
määrää tai huononna sen laatua verrattuna nykytilanteen 
maankäyttöön. 

Etenkin Teiskontien raitiotiesillan rakentamisen aikainen 
hulevesien hallinta on kuitenkin kriittistä Alasjärven ja sen 
alapuolisen vesistön vedenlaadun turvaamiseksi, minkä 
vuoksi asemakaavassa on määrätty hulevesien 
jatkosuunnittelusta myös rakentamisaikaa koskien. 

Ilmasto 
 

Autoliikenteen kulkutapaosuus ei 
pienentyne, ellei kaupungin kasvua 
pystytä ohjaamaan tehokkaalle 
joukkoliikennevyöhykkeelle. 
Autoliikenteen kasvu aiheuttaa 
ruuhkia/edellyttää väylien 
kapasiteetin kasvattamista. 

Autoilun aiheuttamat 
hiilidioksidipäästöt pienentyvät 
vähitellen autokannan käyttövoiman 
muutosten myötä ja uusiutuvan 
energian tuotannon kasvaessa, 
edellyttäen että tekniset verkostot 
pystyvät vastaamaan käyttövoiman 
muutoksiin. 

Asemakaavan toteutuksen aikana syntyy ilmastopäästöjä ja 
puustoisten alueiden muodostamat hiilinielut pienenevät 
hieman. Erityisesti rakennusaikaisista kuljetuksista sekä 
taitorakenteiden ja raiteiden betoni- ja teräsrakentamisesta 
aiheutuu päästöjä. Raitiotien valmistuttua ilmastovaikutukset 
ovat myönteisiä sujuvien matkaketjujen kehittyessä ja 
kestävien kulkumuoto-osuuksien kasvaessa. Raitiotien 
odotetaan lisäävän joukkoliikenteen käyttöä. 

Lisääntyvän autoliikenteen edellyttämiä väylien 
lisärakennushankkeita voidaan lykätä/perua, jos 
autoliikenteen kasvu taittuu merkittävästi. 

Luontoarvot ja 
luonnon 
monimuotoisuus 
 

Alueelle jäävät voimaan 
vanhentuneet asemakaavat, joissa ei 
ole huomioitu alueelta tunnistettuja 
luontoarvoja. On suurempi riski, että 
tieto alueen luontoarvoista ei välity 
alueella tehtäviin toimenpiteisiin. 

Haitalliset vieraslajit sekä 
ilmastonmuutos ja sen myötä 
yleistyneet hyönteistuhot ja 
kasvitaudit uhkaavat luonnon 
monimuotoisuutta. 

Asemakaavaluonnokseen on sisällytetty Alasjärven eteläranta 
sen luontoarvojen turvaamiseksi. Luonnon 
monimuotoisuuden ja lajisuojelun näkökulmasta 
merkittävimmät alueet on jätetty rakentamisen ulkopuolelle 
ja osoitettu asemakaavamerkinnöin. Jonkin verran 
huomionarvoista luontotyyppiä (kostea, runsasravinteinen 
lehto) menetetään rakentamisen alle metsän reunan 
siirtyessä etelämmäs raitiotien sekä jalankulku- ja 
pyöräilyväylän rakentamisen tieltä. 

Teiskontien yli on kaavaluonnoksessa osoitettu liito-oravan 
kulkuyhteys, jonka säilyminen on edellytetty turvattavaksi 
myös rakentamisen aikana. Yleiskaavassa osoitetut ekologiset 
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yhteydet on asemakaavaluonnoksessa huomioitu EVS-
merkinnöin. 

Haitallisten vieraslajien torjuntaa sekä metsän hoitoa 
monimuotoiseksi varmistetaan asemakaavan 
yleismääräyksin. 

Kaupunkikuva, 
kulttuuriympäristö ja 
maisema 
 

Teiskontien eteläpuolelle 
mahdollisesti puistosuunnitelmalla 
toteutettava jalankulku- ja 
pyöräilyväylän leventäminen ym. 
parantaminen vaikuttaisi jonkin 
verran liikennemiljööseen, etenkin 
jalan tai pyörällä kulkevien 
näkökulmasta. Puustoa poistuisi 
kuitenkin vähemmän kuin 
asemakaavan mukaisessa 
maankäytössä. 

Raitiotie sekä jalankulku- ja pyöräilyreitin uudelleenlinjaus 
leventävät Teiskontien avointa liikennemiljöötä. Raitiotien ja 
valtatien väliin jää kuitenkin kapea puustoinen viherkaista. 

Teiskontien ylittävä joukkoliikennesilta muodostaa uuden 
huomattavan kaupunkikuvallisen elementin. Se sijoittuu 
maiseman paikalliseen solmukohtaan, mikä tarjoaa 
kiinnostavat lähtökohdat kaupunkikuvallisen porttiaiheen 
muodostamiseen jatkosuunnittelussa. 
Asemakaavaluonnoksessa edellytetään sillan ja siihen 
liittyvien rakenteiden toteuttamista kaupunkikuvallisesti 
korkeatasoisesti. 

Silta näkyy myös vesistömaiseman taustalla Alasjärven 
vastarannalta katsottuna. Se jää kuitenkin taustalla olevan 
metsän muodostamaa silhuettia alemmas.  

Valtatien 9 ylittävällä uudella sillalla ei ole merkittäviä 
maisemallisia tai kaupunkikuvallisia vaikutuksia sen 
sijoittuessa olemassa olevan Pappilan risteyssillan rinnalle, 
avoimeen suurimittakaavaiseen liikennemiljööseen. 
Heikkilänkadun ilme muuttuu uusien katujärjestelyjen myötä. 
Katu levenee, mutta muuttuu eri liikennemuotojen jäsentelyn 
myötä pienipiirteisemmäksi.  

Talous ja elinkeinoelämä 
 

Mahdollisesti puistosuunnitelmilla 
toteutettavalla seudullisen 
jalankulku- ja pyörätien 
uudistamisella on 
kustannusvaikutuksia. Yleisesti 
ottaen pyöräteiden toteuttaminen 
on kansantaloudellisesti edullista 
sosiaali- ja terveysmenojen 
pienentymisen takia. 

Vaikutuksia talouteen ja elinkeinoelämään on 
tutkittu/tutkitaan raitiotien suunnittelussa. Heikkilänkadulle 
johtava Linnanmaan Prisman ajoyhteyteen kohdistuu 
muutoksia asemakaavan toteuttamisen myötä, kun 
Heikkilänkadun katujärjestelyt muuttuvat sekä valtatien 9 
uusi silta rakentuu madaltaen ajoyhteyden korkeutta. 
Kyseinen ajoyhteys on voimassa olevan asemakaavan 
vastainen. 

Raitiotien toteutussuunnittelu ja rakentaminen tehdään 
allianssimenetelmällä, jossa vastuu hankkeen taloudesta 
jakautuu kaupungin sekä allianssiin kilpailutuksella valitun 
yritysryhmittymän kesken. Raitiotien rahoittamiseen 
odotetaan myös valtionapua. 

 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 Asemakaavatyön käynnistäminen 

Asemakaava kuulutettiin vireille 16.2.2023. 
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4.2 Asemakaavatyön tavoitteet 

Asemakaava kuuluu kaupungin kaavoitusohjelman itäisiin 

raitiotieasemakaavoihin, joiden tavoitteena on mahdollistaa raitiotien 

Linnainmaan ratahaaran rakentaminen. Asemakaavan tavoitteena on 

osaltaan luoda kaavalliset edellytykset raitiotien ja sen Teiskontien ja 

itäisen kehätien ylittävien siltojen rakentamiselle. Muita asemakaavan 

tavoitteita ovat luontoarvojen ja kestävän vesitalouden turvaaminen sekä 

maisema- ja virkistysarvojen huomioiminen. Siltaratkaisujen osalta 

tavoitellaan laadukasta kaupunkikuvaa. 

4.3 Osallistuminen ja vuorovaikutus 

Asemakaavan vireilletulovaiheessa Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

(OAS) kuulutettiin nähtäville sekä lähettiin tiedoksi osallisille. 

Kaavahankkeeseen tutustumiseksi laadittiin myös esittelyvideo, jota 

katsottiin yhteensä 357 kertaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

saatiin 6 viranomaiskommenttia sekä 9 asukas-/sidosryhmämielipidettä. 

Tulleeseen palautteeseen on vastattu kaava-aineiston yhteydessä olevassa 

palauteraportissa. Asemakaavaa valmisteltaessa järjestettiin myös 

työkokouksia kaupungin eri vastuualueiden sekä viranomaisten kanssa. 

Maankäyttö- ja rakennuslain tarkoittama viranomaisneuvottelu pidettiin 

12.4.2023. 

4.4 Asemakaavaratkaisun kehittyminen suunnittelun aikana 

Asemakaavaluonnos pohjautuu kanupunginvaltuustossa huhtikuussa 2023 

hyväksyttyyn raitiotien hankesuunnitelmaan sekä sitä asemakaavatyön 

aikana tarkentaneeseen Pirkkala–Linnainmaa -allianssin kehitysvaiheen 

aikana laadittuun raitiotien toteutussuunnitelmaan. Myös Teiskontien 

alikulkukäytävien aluevaraussuunnittelu (ELY ja Tampereen kaupunki) sekä 

Teiskontien varren seudullisen jalankulku- ja pyöräilyväylän 

puistosuunnittelu ovat toimineet asemakaavaratkaisun perusteena. Lisäksi 

luontoarvoja, hydrologiaa ja melua koskevista erillisselvityksistä saatu tieto 

on vaikuttanut kaavaratkaisuun. 

4.4.1 Aloitusvaiheen palaute ja kaavan valmisteluaineiston laatiminen 

Kaavan valmisteluaineisto on laadittu Tampereen kaupunkiympäristön 

suunnittelussa aloitusvaiheen palaute huomioiden. Asemakaavan 

aloitusvaiheessa saatiin 6 viranomaiskommenttia ja 9 

asukas/sidosryhmämielipidettä. Lisäksi kaavaa koskevia kommentteja 

saatiin raitiotien hankesuunnitelman lausuntokierroksella tammikuussa 

2023 ja hankesuunnitelman järjestämällä maastokävelyllä 

Pappilanpuistossa 13.6.2022. 
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Tampereen Raitiotie Oy toi OAS-vaiheen kommentissaan esille raitiotien 

toteutussuunnittelun ja päätöksenteon aikatauluja sekä toiveen siitä, että 

asemakaava olisi hyvä tarvittaessa jakaa osiin hyväksymisvaiheessa. 

Tampereen kaupungin ympäristönsuojelu toi esille Alasjärven herkän 

vesistön tilan suojelun huomioimisen asemakaavatyössä. Lisäksi 

kaavatyössä tulee huomioida alueella esiintyvät luontodirektiivin lajit, 

uhanalaisen lahokaviosammalen esiintymisen ydinalueet sekä alueen 

ekologisiin yhteyksiin liittyvät tavoitteet. Kaavatyössä tulisi huomioida 

keinoja, joilla kaava-alueella esiintyvien vieraslajien leviäminen voidaan 

rakentamisen yhteydessä estää. Meluselvityksen yhteydessä tulisi tutkia 

keinoja, joilla voitaisiin lieventää raitiotien ja valtatien melusta aiheutuvia 

haittoja asutukselle. 

Pirkanmaan liitolla ei ollut tarvetta lausua kaavasta OAS-vaiheessa.  

Tampereen Sähköverkko Oy toi tiedoksi valtatien 9 ylittävän sillan 

läheisyydessä kulkevat 20 kV kaapelit, joille tulee varata tulevaan siltaan 

reitti. 

Pirkanmaan maakuntamuseo ilmoitti kaava-alueella sijaitsevasta 

irtolöydöstä, joka tulisi kaavatyön yhteydessä tutkia tarkemmin ja 

varmistaa, ettei kyse ole kiinteästä muinaisjäännöksestä. 

Irjalan omakotiyhdistys ry toi esille huolen siitä, että raitiotiesuunnitelma ei 

huomioi Irjalan alueen asukkaita ja toivoi Niihaman raitiotiepysäkin 

siirtämistä lähemmäs Alasjärven rantaa. 

Tammer-Golf ry ilmoittautui osalliseksi kaavatyöhän ja nosti esille huolen 

raitiotien rakentamisen tiukasta aikataulusta. Tammer-Golfin näkemys on, 

että raitiolinjan rakentaminen Ruotulan golfkentän kohdalla tulee lykätä 

mahdollisimman myöhäiseen ajankohtaan, jotta Nurmi-Sorilan kenttä 

saadaan valmiiksi.  

Asukasmielipiteitä jätettiin erityisesti koskien raitiotielinjausta ja pysäkkejä 

sekä Alasjärven luonto- ja virkistysarvoja. Raitiotien koettiin huomioivan 

vain tulevan asuinalueen asukkaat, ei nykyisiä. Raitiotien pysäkkiväliä 

pidetään liian pitkänä ja pysäkkiä toivotaan Irjalankadun jatkeen kohdalle. 

Pysäkkien nimistä tuli myös useampi mielipide. Teiskontien ylittävän 

raitiotiesillan koettiin pilaavan järvimaiseman ja aiheuttavan häiriötä 

Alasjärven uimarannalle ja järven arvokkaalle luonnolle.   
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5 KAAVA-ALUETTA KOSKEVAT SELVITYKSET 

Asemakaavatyön yhteydessä on laadittu seuraavat selvitykset ja 

suunnitelmat: 

• Meluselvitys (WSP 2023) 

• Pirkkala-Linnainmaa hankesuunnitelman runkomeluselvitys (WSP 2023) 

• Pirkkala-Linnainmaa hankesuunnitelman tärinäselvitys (WSP 2023) 

• Hulevesiselvitys (Ramboll, 2023) 

• Arkeologinen inventointi (FCG 2021, tarkennus 2023) 

• Luontotyypit, kasvillisuus- ja hyönteisselvitys (Sitowise 2022, 2023) 

• Lahokaviosammalselvitys 2020, täydennys 2021 

• Liito-oravaselvitys (Sitowise 2023) 

• Korentoselvitys (Sitowise 2023) 

• Linnusto-, liito-orava-, viitasammakko- ja lepakkoselvitys (FCG 2022) 

• Maisema- ja viherverkkoselvitys (Tampereen kaupunki 2023) 

5.1 Meluselvitys 

Suunnittelualueelle laadittiin meluselvitys keväällä 2023. Selvityksen 

tulosten mukaan raitiotien aiheuttamat meluvaikutukset ovat asemakaava-

alueella vähäisiä ja autoliikenteen meluvaikutukset ovat hallitsevia. 

Raideliikenteen hetkellinen maksimitaso jää 40 dB tasolle ja alittaa melun 

hetkelliselle maksimitasolle yleisesti käytetyn terveydellisen kriteerin 45 

dB. Asemakaava-alueen eteläpuolella sijaitseviin lähimpiin 

asuinrakennuksiin tie- ja raitiovaunuliikenteen melu aiheuttaa piha-alueilla 

50–55 dB päiväaikaisen keskiäänitason ja 45–50 dB yöaikaisen 

keskiäänitason.  

Teiskontien molemmin puolin sijoittuvilla asemakaavoitetuilla 

puistoalueilla melutaso ylittää päiväsaikaan virkistysalueille annetut 

melutason ohjearvot (päiväajan keskiäänitaso 55 dB). Melulaskentojen 

perusteella Alasjärven uimarannan alueelle kohdistuva päiväaikainen 

keskiäänitaso 55 dB ylittyy laajalla alueella ja yöaikainen keskiäänitaso jää 

alle 50 dB. Erillisessä melulaskennassa tutkittiin Teiskontien 

pohjoispuoleisen metsäalueen vaikutusta uimarannan meluihin. Puuston 

vaimentavaksi vaikutukseksi saatiin 2–3 dB laskennallisen tarkastelun 

perusteella. Selvityksessä tutkittiin myös 1 ja 2 metrin meluseinän 

sijoittamista tiealueen pohjoisreunalle. Metrin korkuisella meluseinällä 

saadaan melutasoja alennettua noin 2 dB ja 2 metrin korkuisella 

meluseinällä 4 dB.  
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Suunnittelualueen itäisellä osa-alueella, valtatien 9 ympäristössä melutasot 

vaihtelevat välillä 67–82 dB. Tällä alueella ei ole valtatien ylittävää 

jalankulkua ja pyöräilyä lukuun ottamatta melulle herkkiä toimintoja. 

 
Kuva 9: Raitiotie- ja tieliikenteen aiheuttamat päiväaikaiset keskiäänitasot vuoden 2040 
ennustetilanteessa, kun uimarannan eteläpuolisen metsän vaikutus on huomioitu (Meluselvitys, WSP 
2023). 

5.2 Tärinäselvitys 

Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnittelun yhteydessä arvioitiin 

raitiovaunuliikenteen tärinävaikutuksia alueen rakennuskantaan. 

Laskennassa huomioitiin ympäristön rakennuskanta sekä 

maaperäolosuhteet. Suunnittelualueelta tunnistettiin yksi lievästi tärinälle 

kriittinen kohde Heikkilänkadun ja Luhtaankadun risteyksen ympäristöstä. 

Raitiotielinjauksen kohdalle sijoittuviin tärinälle lievästi kriittisiin kohteisiin 

tullaan tekemänä pohjanvahvistuksia, jolloin raitiovaunuliikenteen 

aiheuttama värähtely saadaan merkittävästi vaimenemaan. 
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Kuva 10: Tärinälle lievästi kriittinen raitiotieosuus punaisella Heikkilänkadun ja Luhtaankadun 
risteyksen ympäristössä (Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnitelma 2023). 

5.3 Runkomeluselvitys 

Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnittelun yhteydessä laadittiin 

laskennallinen arviointi raitiovaunuliikenteen aiheuttamista 

runkomelutasoista. Laskennassa huomioitiin maaperäolosuhteet, 

rakennuskanta sekä raitiovaunun nopeus ja kaluston ominaisuudet. 

Laskennalliset tulokset on esitetty tilanteessa, jossa raitiotierakenteessa ei 

ole runkomelua vaimentavia eristeitä. Olemassa olevien asuinrakennusten 

osalta runkomelun ohjearvona käytettiin 35 dB runkomelutasoa. 

Teiskontien eteläpuolella Pappilanpuistossa kalliopinta sijoittuu lähelle 

raitiotietä ja rakennusten perustuksia, jolloin lähimpiin asuinrakennuksiin 

kohdistuvien runkomelutasojen arvioidaan ylittävän ohjearvojen mukaiset 

tasot. Näiden kohteiden suojaamiseen on esitetty runkomelun 

vaimentamista. 
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Kuva 11: Runkomeluriskialueet Pappilanpuiston rataosuudella. Lila viiva 10 dB eristys, 
punainen viiva <10 dB eristys. (Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnitelma 2023) 

5.4 Hulevesiselvitys 

Suunnittelualueelta laadittiin hulevesiselvitys ja -suunnitelma, jota on 

tarkoitus tarvittaessa täydentää asemakaavan ehdotusvaiheessa. 

Suunnittelualueen länsipäästä hulevedet johtuvat sivuojia myöten 

Rahjukoskenojaan, joka on Alasjärven purkuoja. Alueen keskivaihteilta 

hulevesiä kulkeutuu Teiskontien varresta maastopainanteiden kautta 

Alasjärven suuntaan. Lisäksi kevyen liikenteen alikulku alueen itäpäässä on 

kuivatettu Alasjärven suuntaan. Loput hulevedet alueen itäosalta johtuvat 

Heikkilänkadun alittavan rummun kautta Sikosuonojaan. Asemakaavan 

mukaisen maankäytön toteutuessa läpäisemättömän pinnan määrän 

muutos jää hyvin pieneksi, eikä sillä oleteta olevan vaikutusta tiealueen 

kuivatusjärjestelmien kapasiteetin riittävyyteen. Kaavasta ei aiheudu 

muutoksia Teiskontien pohjoispuoleisille metsäalueille tai Alasjärven 

pysäköinti- ja ranta-alueille, jotka edellyttäisivät erityistä hulevesien 

hallintaan. Raitiotien rakentamisvaiheessa tulee erityistä huomiota 

kiinnittää hulevesien käsittelyyn ja maa-ainesten suojaamiseen. 

Betonitöissä muodostuviin erittäin emäksisiin pesuvesiin tulee myös 

kiinnittää huomioita. Rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnasta on 

laadittava erillinen suunnitelma ennen rakentamiseen ryhtymistä.  

5.5 Arkeologinen inventointi 

Teiskontien hankekoriin liittyvien asemakaavojen alueelta laadittiin 

arkeologinen inventointi vuonna 2021. Tämän selvityksen yhteydessä ei 

suunnittelualueelta löytynyt muinaisjäännöksiä eikä muita 

kulttuuriperintökohteita. Uimarannan läheisyydestä oli tehty irtolöytö 
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(keihäänkärki) vuoden 2021 arkeologisen inventoinnin jälkeen. Irtolöydön 

ympäristö tutkittiin koekuoppien avulla Kantakaupungin vaiheyleiskaavaan 

liittyvän arkeologisen selvityksen yhteydessä keväällä 2023. Alueelta ei 

paikannettu kiinteää muinaisjäännöstä eikä muita kulttuuriperintökohteita. 

5.6 Luontotyypit, kasvillisuus- ja hyönteisselvitys 

Suunnittelualueen läntiseltä osa-alueelta laadittiin kasvillisuus- ja 

luontotyyppi- sekä hyönteisselvitys kesällä 2022. Selvitys kattoi myös 

viereisen raitiotievarikon asemakaava-alueen nro 8976. Alueella on melko 

edustavia ja yhtenäisiä metsäluontotyyppejä, joista suurin osa on 

eriasteisesti hoidettua kaupunkialueille tyypillistä virkistysmetsää. 

Kasvillisuus on suuressa osassa selvitysaluetta tavanomaista tuoreiden ja 

lehtomaisten kankaiden kasvillisuutta. Melko pienialaisesti esiintyy myös 

tuoreita ja kosteita lehtoja. Metsäalueet ovat paikoin voimakkaasti 

kuluneita virkistyskäytön seurauksena. Alueella esiintyy runsaasti 

vieraslajeja, etenkin komealupiinia. Suunnittelualueen länsiosalla ei 

havaittu uhanalaisia tai suojeltuja kasvilajeja. Osa-alueelle sijoittuu viisi 

huomionarvoisen luontotyypin kuviota, jotka tulisi huomioida 

suunnittelussa. Osa-alueelle ei sijoitu huomionarvoisia hyönteisalueita. 

Suunnittelualueen itäiseltä osa-alueelta laadittiin kasvillisuus- ja 

luontotyyppi sekä hyönteisselvitys kesällä 2023. Alueelta ei tavattu 

uhanalaisia tai direktiivilajeihin kuuluvia hyönteislajeja. Kasvillisuus alueella 

on tyypillistä tienvarsien ja liittymäalueiden osin niittymäistä kasvillisuutta 

sekä suurruohokasvustoja koostuen kulttuurilajistosta. Selvitysalueella ei 

esiinny huomionarvoisia kasvilajeja eikä uhanalaisia, luonnonsuojelulain tai 

vesilain luontotyyppejä. Alueen jatkosuunnittelussa tulee huomioida 

komealupiinin esiintyminen, ja rakentamistoimien yhteydessä tulee 

huolehtia kasvumaan asianmukaisesta käsittelystä. 
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Kuva 12: Asemakaava-aluetta koskevissa selvityksissä havaittuja luontoarvoja (Pohjakartta ja paikkatietoaineistot 
© Tampereen kaupunki 2023). 

5.7 Lahokaviosammalselvitys 

Lahokaviosammalselvitys laadittiin alueelle vuonna 2020 seuturaitiotien 

yleissuunnitelman yhteydessä. Itujyväsryhmiä havaittiin eniten Teiskontien 

pohjoispuolella Alasjärven etelärannan metsästä, uimarannan itäpuolelta, 

jossa esiintyi runsaasti sekä järeitä maalahopuita että vanhoja kantoja. 

Tampereen lahokaviosammalselvitystyön yhteydessä vuonna 2021 vuoden 

2020 selvityksen tulokset arvioitiin uudelleen ja tehtiin myös 

maastotarkistukset, joiden pohjalta laadittiin lajin ydinaluerajaukset 

Tampereen lahokaviosammalselvityksessä käytettyjen periaatteiden 

mukaisesti. Suunnittelualueelta rajattiin yksi lahokaviosammalen ydinalue 

Alasjärven etelärannalta. 

5.8 Liito-oravaselvitys 

Liito-oravaselvitys laadittiin keväällä 2023 koko Teiskontien hankekorin 

asemakaavoihin liittyen. Suunnittelualueen läntiseltä osa-alueelta tehtiin 

liito-oravan papanahavaintoja sekä Teiskontien pohjois- että eteläpuolisilta 

metsäalueilta. Hyvin liito-oravalle soveltuvia elinympäristöjä tunnistettiin 

Teiskontien pohjoispuolelta sekä Rahjukoskenojan ympäristöstä. 

Teiskontien ylittävät liito-oravan kulkuyhteydet todettiin heikoiksi. 
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Suunnittelualueelle ei sijoittunut keväällä 2023 liito-oravan lisääntymis- ja 

levähdyspaikkoja.  

5.9 Korentoselvitys 

Suunnittelualueelle ja sen länsipuoleiselle vireillä olevan asemakaavan nro 

8931 alueille laadittiin kesällä 2023 korentoselvitys. Selvityksessä tutkittiin 

kaava-alueilla mahdollisesti esiintyvien EU direktiivin liitteeseen IV 

kuuluvien sudenkorentolajien esiintymistä. Suunnittelualueelta ei tehty 

korentohavaintoja. 

5.10 Linnusto-, liito-orava-, viitasammakko- ja lepakkoselvitys 

Kantakaupungin vaiheyleiskaavatyön 2021-2025 yhteydessä laadittiin 

Alasjärven itäpuolelle luontoselvitys, joka kattoi suunnittelualueen läntisen 

osa-alueen. Työssä laadittiin luontotyyppi- ja kasvillisuusselvitys, 

linnustoselvitys, lepakkoselvitys, liito-oravaselvitys, viitasammakkoselvitys 

sekä hyönteispotentiaali. Lepakoiden osalta havaittiin luokan 3 (muu 

lepakoiden käyttämä alue) lepakkoalueita Teiskontien molemmin puolin. 

Viitasammakoista ei tehty havaintoja suunnittelualueen läntisellä osa-

alueella. Liito-oravan osalta tunnistettiin liito-oravalle erittäin hyvin 

soveltuvia elinympäristöjä Teiskontien molemmin puolin, mutta liito-

oravan papanahavaintoja ei suunnittelualueelta tehty, joten luonnollisesti 

alueelle ei sijoittunut myöskään liito-oravan lisääntymis- ja 

levähdyspaikkoja. Linnustoselvityksessä alueelta havaittiin harakkaa (NT), 

västäräkkiä (NT) ja palokärkeä (lintudirektiivi). Suunnittelualueelta ei 

kuitenkaan tunnistettu linnuston kannalta arvokkaita alueita.  

5.11 Maisema- ja viherverkkoselvitys 

Asemakaavatyön aikana on tehty maisema- ja viherverkkoselvitys 

asemakaavan ja sen toteuttamista ohjaavan ympäristösuunnitelman 

laatimisen pohjaksi. Selvityksessä on kuvattu elollisen ja elottoman 

luonnon, maiseman ja viherverkon asettamia lähtökohtia, esitetty 

virkistyspalveluiden tilanne sekä havainnollistettu asemakaavan 

toteuttamisen myötä tapahtuvaa maisemakuvan muutosta raitiotien 

hankesuunnitelman pohjalta. 

6 KAAVA ALUETTA KOSKEVAT SUUNNITTELMAT JA PÄÄTÖKSET 

Asemakaava on voimassa olevan maakuntakaavan sekä voimassa olevan 

yleiskaavan mukainen. 
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6.1 Maakuntakaava 

Pirkanmaan maakuntavaltuusto hyväksyi Pirkanmaan maakuntakaavan 

2040 kokouksessaan 27.3.2017. Maakuntakaava tuli voimaan kuulutuksella 

8.6.2017. Maakuntakaavan hyväksymispäätös tuli lainvoimaiseksi 

korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 24.4.2019.  

 
Kuva 13: Ote maakuntakaavasta. Asemakaava-alueen rajaus sinisellä. 

Maakuntakaavassa 2040 suunnittelualue sijoittuu tiiviille 

joukkoliikennevyöhykkeelle, jonka suunnittelussa tulee tukeutua 

tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään sekä laadukkaisiin kävelyn ja 

pyöräilyn yhteyksiin. Suunnittelualueen länsipää on osoitettu 

taajamatoimintojen alueeksi, joka valtatien 12 pohjoispuolella, Niihamassa, 

on ehdollinen. Sen toteuttaminen edellyttää raitiotien tai palvelutasoltaan 

vastaavan joukkoliikennekäytävän toteutumista alueelle. Alasjärven 

kaakkoisrantaa pitkin Teiskontien yli on osoitettu viheryhteys. 

Suunnittelualueen itäinen osa sijoittuu maakuntakaavassa 

keskustatoimintojen alueelle, jota koskee suunnittelumääräys: ” Alueen 

suunnittelussa on otettava huomioon yhdyskuntarakenteen eheys, 

kaupunkikuvan omaleimaisuus, asuinympäristön laatu ja monipuolisuus, 

yhteydet seudullisille virkistysalueille, joukkoliikenteen, kävelyn ja 

pyöräilyn toimintaedellytykset sekä liityntäpysäköinnin ja joukkoliikenteen 

vaihtopaikkojen kehittäminen. Alueen suunnittelussa on turvattava 

kulttuuriympäristöjen arvojen säilyminen…” 

6.2 Yleiskaava 

Kantakaupungin yleiskaava 2040 tuli voimaan 20.1.2020 annetulla 

kuulutuksella. Alueen yleiskaavatilanne muodostuu lainvoimaisesta 
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Kantakaupungin yleiskaavasta 2040 ja Kantakaupungin vaiheyleiskaavasta -

valtuustokausi – valtuustokausi 2017-2021.  

 
Kuva 14: Yleiskaavayhdistelmä, kartta 1 – Yhdyskuntarakenne). Asemakaava-alueen rajaus 
sinisellä. (© Tampereen kaupunki 2023) 

Kartalla 1 (Yhdyskuntarakenne) Teiskontie ja valtatie 9 on osoitettu 

valtakunnallisiksi pääväyliksi. Raitiotie on linjattu ylittämään Teiskontie 

Alasjärven kohdalla ja ylittämään valtatie 9 Heikkilänkadun sillan 

pohjoispuolella. Heikkilänkadun ja Teiskontien eteläpuolelle on osoitettu 

polkupyöräilyn seudullinen pääreitti ja Alasjärven kohdalla Teiskontien 

pohjoispuolelle myös pyöräilyn alueellinen pääreitti. Pyöräilyn 

alueel linen pääreitti  on y leiskaavoituksen kanssa pidetyssä 

työkokouksessa 17.1.2023 todettu mm. Alasjärven 

etelärannan luontoarvojen takia vanhentuneeksi  merkinnäksi  

eikä si tä näin ol len edellytetty  asemakaavoitettavaksi .   

Suunnittelualue sijoittuu kokonaisuudessaan Kaupunkistrategian kasvun ja 

elinvoiman vyöhykkeelle. Suunnittelualueen itäosa sijoittuu 

keskustatoimintojen alueen sekä korkeaan rakentamiseen soveltuvan 

vyöhykkeen keskelle, Koilliskeskuksen aluekeskukseen, jota kehitetään 

seudullisesti hyvin saavutettavana ja monipuolisena työpaikkojen, 

asumisen, palvelujen, vapaa-ajan toimintojen sekä kestävän liikenteen ja 

liityntäpysäköinnin alueena. Suunnittelualueen itäosa kuuluu lisäksi 

Koilliskeskuksen ja Kaukajärven paikalliskeskuksen välille merkittyyn 

ohjeelliseen liikenneverkon kehittämisen kohdealueeseen.  

Suunnittelualueen länsiosassa Alasjärven eteläranta on merkitty osaksi 

keskuspuistoverkostoa, jota ylläpidetään ja kehitetään yhtenäisinä, hyvin 

saavutettavina sekä toiminnoiltaan ja luonnon ympäristöltään 
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monipuolisina virkistys- ja viheralueina. Teiskontien eteläpuoli on 

suunnittelualueen rajalla varattu asumisen ja virkistyksen sekoittuneeksi 

alueeksi, jota kehitetään nykyisen virkistyskäytön ja/tai alueen ekologisten 

yhteyksien lähtökohdista. 

 
Kuva 15: Yleiskaavayhdistelmä, kartta 2 – Viherympäristö ja vapaa-ajanpalvelut. 
Asemakaava-alueen rajaus sinisellä. (© Tampereen kaupunki 2023) 

Kartalla 2 (viherympäristö ja vapaa-ajanpalvelut) suunnittelualueen 

länsipäässä Teiskontien eteläpuolelle on osoitettu ohjeellinen ekologinen 

yhteys. Tarkemman suunnittelun yhteydessä ratkaistaan ekologisen 

yhteyden sijainti, leveys ja luonne huomioiden arvokkaat luontokohteet, 

kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot sekä varmistaen, että 

ekologinen yhteys säilyy mahdollisimman leveänä, puustoisena, 

kasvillisuudeltaan kerroksellisena ja luonnon olosuhteiltaan monipuolisena.  

Alasjärven ympäri on osoitettu ohjeellinen virkistysyhteys sekä järven 

etelärannalle uimaranta.  

Suunnittelualueen itäinen osa kuuluu ohjeelliselle viherverkoston 

yhteystarvealueelle, jota suunniteltaessa tulee kehittää virkistysyhteyksien 

toimivuutta, viihtyisyyttä ja turvallisuutta sekä ottaa huomioon toimivien 

yhteyksien kytkeytyminen keskuspuistoverkostoon. Koilliskeskuksen 

yhteystarvealueesta on mainittu, että alueella on väylien kattamisen 

potentiaalia ja aluekeskustan suunnittelun yhteydessä on tarpeen parantaa 

virkistysyhteyksiä valtateiden yli. Raitiotiesi l lan ja -kadun 

suunnittelua ei  katsottu y leiskaavoituksen kanss a pidetyssä 

työpalaverissa  17.1.2023 yleiskaavamääräyksen 

tarkoittamaksi  aluekeskuksen suunnitteluksi , joten 
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yhteystarvealuemerkintää ei  o l lut tarvetta h uomioida 

asemakaavan laadinnassa.  

Kartalla 3 (Kulttuuriperintö) asemakaava-alueen itäosan lähistölle on 

merkitty Heikkilänpuiston muinaisjäännöskohde (SM 39). Kohde sijoittuu 

liiketontille. 

 
Kuva 16:  Yleiskaavayhdistelmä, kartta 4 – Kestävä vesitalous, ympäristöterveys ja 
yhdyskuntatekninen huolto. Asemakaava-alueen rajaus sinisellä. (© Tampereen kaupunki 2023) 

Kartalla 4 (Kestävä vesitalous, ympäristöterveys ja yhdyskuntatekninen 

huolto) asemakaava-alue sijoittuu melu- ja ilmalaatuselvitystarpeen 

harkinta-alueelle. Suunnittelualueen läpi on Pappilassa kulkeva 110 kV:n 

sähkölinja esitetty kehitettäväksi; sähkölinjan saneerauksen yhteydessä tai 

viereisen maankäytön muuttuessa on tutkittava mahdollisuutta linjan 

maakaapelointiin. Suunnittelualueen länsirajalla kulkee merkittävä 

oja/vesireitti (Rahjukoskenoja), joka tulisi säilyttää avoimena/palauttaa 

avoimeksi uomaksi. Sen välitön lähiympäristö tulisi myös säilyttää 

rakentamattomana ja kasvipeitteisenä. Viinikanojan valuma-alueella 

hulevesivirtaamia on rajoitettava sekä Iidesjärven ja Alasjärven tilaa 

parannettava. 

6.3 Asemakaava 

Suunnittelualueen länsipäässä valtatien 12 kohdalla on voimassa 

asemakaava nro 7308 vuodelta 1995, jossa Teiskontie on osoitettu 

liikennealueeksi (kaavamerkintä LT). Teiskontien eteläpuolella 

Pappilanpuistossa (kaavamerkintä PL) on voimassa v. 1969 laadittu 

asemakaava nro 2940 ja Alasjärven uimarannan ympäristössä 

(kaavamerkinnät PL, UV, LP) v. 1968 laadittu asemakaava nro 2634. 

Heikkilänkadun risteyksen ja Särkikallion ympäristössä viheralueiden 
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(kaavamerkintä VL) asemakaava nro 6001 on vuodelta 1983. 

Suunnittelualueen itäpäässä Heikkilänkatu ja sen pohjoispuolinen alue ovat 

asemakaavoittamatonta aluetta. 

 
Kuva 17:  Asemakaavatilanne. Asemakaava-alueen rajaus sinisellä. (© Tampereen kaupunki 2023) 

6.4 Raitiotiesuunnitelmat 

Tampereen, Pirkkalan, Kangasalan ja Ylöjärven valtuustot päättivät 

raitiotien seudullisten jatkolinjojen ratavarausten sijainnit syksyllä 2020 

Tampereen raitiotien seudullisen yleissuunnitelman laadinnan yhteydessä. 

Seudullinen yleissuunnitelma valmistui alkuvuodesta 2021. Sen jatkoksi 

Tampere ja Pirkkala teettivät yhdessä Pirkkala-Linnainmaa raitiotien 

hankesuunnitelman, joka valmistui alustavine katusuunnitelma- ja 

siltaluonnoksineen helmikuussa 2023. Hankesuunnitelmatyön aikana 

Tampereen kaupunginhallitus päätti 19.4.2022 valtateiden 12 ja 9 

raitiotiesiltojen ratkaisuperiaatteista. Raitiotien seudullista 

suunnittelutyötä on koordinoinut vuoden 2022 alusta lähtien Tampereen 

Raitiotie Oy.  

Tampereen ja Pirkkalan valtuustot päättivät 24.4.2023, aloittaa Pirkkala-

Linnainmaa -raitiotien toteutussuunnittelun välittömästi 

hankesuunnitelman perään. Toteutussuunnitteluvaihe on alkanut 

lokakuussa 2024. Toteutussuunnittelun aikana laaditaan varsinaiset 

katusuunnitelmaehdotukset, jolloin kuntalaisilla ja eri toimijoilla on 

edelleen mahdollisuus osallistua raitiotien suunnitteluun.  
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Kuva 18:  Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnitelman mukaan itäinen ratahaara jatkuu nykyisen raitiolinjan 1 Kaupin 
kampuksen pysäkiltä Tenniskatua pitkin Alasjärven länsipuolelle, ylittää valtatien 12 Alasjärven kohdalla ja jatkaa Heikkilänkatua 
valtatien 9 yli Linnainmaan päätepysäkille, Mäentakusenkadulle. Itäiselle ratahaaralle sijoittuu 4 raitiovaunupysäkkiparia, joista 
mikään ei sijoitu asemakaavan 8933 alueelle. Heikkilänkadun pohjoispuoliselle alueelle on suunniteltu tulevaisuuden varaus 
raitiovaunuvarikolle. 
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Kuva 19:  Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnitelman aikana tutkitut vaihtoehdot Teiskontien ylitykselle Alasjärven kohdalla. B1 
valittiin ylitysratkaisuksi mm. erinomaisen ratageometrian ja korkean keskinopeuden mahdollistamisen ansiosta. Se ei myöskään 
edellytä kaukolämpölinjan siirtoa ja on kustannuksiltaan kahden sillan vaihtoehtoa (A) edullisempi. Valitussa vaihtoehdossa B1 tarve 
puuston poistoon on niinikään muita vaihtoehtoja vähäisempi. 
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6.5 Teiskontien varren (VT 12) seudullisen jalankulku- ja pyöräilyreitin 
puistosuunnitelma 

Asemakaava-alueen länsiosaan ulottuen on laadittu Teiskontien varren 

seudullisen jalankulku- ja pyöräilyreitin puistosuunnitelmaa välille 

Jaakonmäenkatu-Alasjärvi. Puistosuunnitelma on nähtävillä 23.10.2013 

alkaen.  

6.6 Kaupungin sitoumukset ja strategiat 

Tampereen kaupunki on sitoutunut asumisen, työpaikkojen ja palveluiden 

sijoittamiseen joukkoliikennevyöhykkeelle sekä kehittämään 

raitiotieliikennettä määrätietoisesti ja pitkäjänteisesti. Tampereen 

kaupunkiseudun kahdeksan kunnan yhteinen väestökasvu on viimeiset 25 

vuotta ollut keskimäärin 4 000 asukasta vuodessa. Valtion kanssa on 

laadittu maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimus (MAL-sopimus), joka 

perustuu sopimusseudun kaikkien kuntien ja valtion yhteiseen tahtotilaan 

seudun kehittämisestä. MAL-sopimuksen mukaisesti asuminen, työvoima- 

ja palveluintensiiviset työpaikat sekä palvelut suunnataan pääosin 

keskustoihin ja joukkoliikennevyöhykkeelle, erityisesti kehitettäville 

asemanseuduille ja raitiotiekäytäviin. Samoin on sovittu, että 

sopimusosapuolet edistävät Tampereen raitiotien suunnittelua ja 

rakentamista pitkänteisesti ja maankäyttöä kehitetään siten, että uudesta 

asuinkerrosalasta vähintään 80 % sijoitetaan keskustoihin, aluekeskuksiin ja 

joukkoliikennevyöhykkeille. Maankäyttöä kehitetään siten, että 

raitiotiehen, lähijunaan ja muuhun tehokkaaseen joukkoliikenteeseen 

tukeutuvalle liikkumiselle luodaan edellytyksiä.  

Kaupunkistrategia on kuvaus painotuksista ja tavoitteista, joita 

kaupunginvaltuusto pitää tärkeimpinä. Se sisältää keskeiset viestit 

Tampereen kehittämiselle ja on perusta kaupungin johtamiselle. Kaupungin 

valtuusto hyväksyi 15.11.2021 kaupunkistrategian ”Tekemisen kaupunki, 

Tampereen strategia 2030”. Siihen on kirjattu muun muassa, että 

kaupungin kestävää kasvua vahvistetaan kaavoittamalla 80 % 

asuinkerrosalasta joukkoliikennevyöhykkeille ja aluekeskuksiin samoin kuin 

edistetään työpaikkojen sijoittumista samoille vyöhykkeille. Tavoitellaan 

myös kestävien liikkumismuotojen kulkutapaosuuden nousua 

valtuustokauden loppuun mennessä. 

6.7 Pohjakartta 

Pohjakartta on Tampereen kaupungin paikkatiedon laatima ja se on 

tarkistettu v.2023. 
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7 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

7.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Asemakaavan toteutusta ohjaamaan on asemakaavatyön yhteydessä 

laadittu ympäristösuunnitelma. Ympäristösuunnitelma ei kata, ainoastaan 

liikenne- ja katualueita sisältävää, asemakaavan 8933 itäistä osa-aluetta, 

jonka ympäristö- ja vihersuunnittelu tehdään kokonaisuudessaan raitiotien 

toteutussuunnittelun yhteydessä. 

Muita toteuttamista kuvaavia asiakirjoja ovat TAYS – Linnainmaa -välin 

alustavat raitiotien katu- ja siltasuunnitelmat ja havainnekuvat. 

7.2 Toteuttaminen ja ajoitus 

Kaavaa voidaan lähteä toteuttamaan heti sen saatua lainvoiman.  

7.3 Toteutuksen seuranta 

Asemakaavan seurantalomake on selostuksen liitteenä.   

8 LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA 
• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 16.2.2023, tark. 23.10.2023 

• Asemakaavakartta 23.10.2023 

• Asemakaavan seurantalomake. 

• Palauteraportti 23.10.2023 

• Ympäristösuunnitelma 10.10.2023 

• Alustavat katu- ja siltasuunnitelmat (Pirkkala-Linnainmaa raitiotien 
hankesuunnitelma 28.2.2023) 

• Havainnekuvat (Pirkkala-Linnainmaa raitiotien hankesuunnitelma 
28.2.2023) 

8.1 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista  

• Arkeologinen inventointi: Medi-Park IV asemakaava-alue, Alasjärven 
länsipuolen yleissuunnitelma-alue ja Lamminrahkan seuturaitiotielinjan 
osuus Alasjärvi-Heikkilänkadun varikko (FCG 2021) 

• Vaiheyleiskaavan 2021-2025 arkeologinen selvitys Alasjärven 
itäpuolesta 2023 (FCG) 

• Raitiotiesillat VT 12 ja VT 9 (AK 9833) – hulevesiselvitys, 
kaavaluonnosvaihe (Ramboll 2023) 

• Asemakaavojen 8931 ja 8933 korentoselvitys (Sitowise 2023) 
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• Alasjärven ja Teiskontien varren lahokaviosammalselvitys (Sitowise 
2021) 

• Asemakaavat 8618 Medi-Park IV, 8931 Alasjärven länsipuoli, 8933 VT12 
ja VT 9 raitiotiesillat ja Linnainmaan varikko – liito-oravaselvitys 
(Sitowise 2023) 

• Alasjärven itäpuolen luontoselvitys (2023) 

• Alasjärven länsipuolen asemakaava nro 8931, Alasjärven 
eteläpuoleisen raitiotieasemakaavan nro 8933 ja Linnainmaan 
raitiotievarikon asemakaavan nro 8876 luontoselvitys (Sitowise 2022) 

• VT12 ja VT9 raitiotiesiltojen asemakaava nro 8933; Kasvillisuus-, 
luontotyyppi- ja hyönteisselvitys (Sitowise 2023) 

• Asemakaava 8933, Raitiotiesillat VT12 ja VT9; Maisema- ja 
viherverkkoselvitys (Tampereen kaupunki 2023) 

• Alasjärven eteläpuolisten alueiden, asemakaavan 8933 meluselvitys 
(WSP 2023) 

• Raitiotien hankesuunnitelma Pirkkala-Linnainmaa. Runkomeluselvitys. 
(WSP 2023) 

• Raitiotien hankesuunnitelma Pirkkala-Linnainmaa. Tärinäselvitys. (WSP 

2023) 

 


